

**Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 29 kwietnia 2015 roku.**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 11:00, zakończono o 13:20

Przewodniczyła: Krystyna Gołko –Przewodnicząca Komisji

Protokółowała: Joanna Korzeniewska- inspektor w Biurze Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Sokółka programu przyznającego uprawnienia rodzinom wielodzietnym pod nazwą: "Sokólska Karta Dużej Rodziny".
5. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki w gminie Sokółka.
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz zespołów wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka.
7. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Sokółce.
8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za 2014 r.
9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2014 r.
10. Ocena zasobów pomocy społecznej.
11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Sokółka na lata 2011-2020 za rok 2014.
12. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Sokółce za 2014 r.
13. Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury za 2014 r.
14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2014 r.
15. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok.
16. Wolne wnioski

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.

Radny M.Tochwin zgłosił kilka uwag do projektu uchwały, pozwalające m.in. na nagradzanie stypendiami zawodników z drużyn, oraz za godne reprezentowanie gminy. Zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie negatywnie projektu uchwały i ponownie pochylenie się nad zapisami.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk zwrócił uwagę że § 5 ust.2 daje możliwość dla Burmistrza na przyznanie stypendium sportowego w sytuacjach wyjątkowych.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że zapisy uchwały zostały rozszerzone również na kluby sportowe które nie mają swojej siedziby na terenie gminy. Od przyznawania stypendiów sportowych jest też Rada Sportu.

Radna H.Czaplejewicz zapytała w jaki sposób ograniczyć ilość stypendystów w klubie sportowym.

Radny M.Tochwin wyjaśnił, że może to być zależne od stażu zawodniczego w danym klubie. Chodzi o to żeby nie było znowu sytuacji że z jednego klubu 14 zawodników otrzymuje stypendia.

Radny P.Borowski zwrócił też uwagę, że co roku jest problem ze środkami na stypendia sportowe. Co roku jest coraz więcej zawodników którym się należy takie stypendium ale tych środków nie starcza dla wszystkich.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że zobaczymy ile wpłynie wniosków na stypendia sportowe i jeśli będą środki w budżecie to może się uda zwiększyć tą pulę.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "przeciw" wydała opinię pozytywna do projektu uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Sokółka programu przyznającego uprawnienia rodzinom wielodzietnym pod nazwą: "Sokóleńska Karta Dużej Rodziny" przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczuk.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywna do projektu uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki w gminie Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczuk.

Radny M.Tochwin zwrócił uwagę, że są dostępne duże środki unijne na prowadzenie przedszkoli i żłobków.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk dodał, że gmina prowadzi obecnie żłobek w Przedszkolu Nr 5, który od września zostaje powieszony o kolejne 8 miejsc. Z tego co wiemy zaspokaja to potrzebę miejsc w żłobkach w naszej gminie. Nie widzę sensu dofinansowania prywatnego żłobka. Są miasta w Polsce które to robią ale tylko dlatego że nie mają wystarczającej ilości miejsc w żłobkach publicznych.

Aneta Szoka "Akademia Maluch" wyjaśniła, że w obecnej chwili ma 8 osób oczekujących na przyjęcie do żłobka więc gmina nie zapewnia wystarczającej ilości miejsc. Kwota, która by uzyskiwała to nie jest zarobek żłobka tylko pomniejszenie opłaty rodzica. Te osoby były w żłobku publicznym i powiedziano im że nie ma tam miejsca.

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 5 Lucyna Szymańska dodała, że obecnie są 3 grupy żłobkowe i jedno dziecko na liście oczekujących.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że od września będzie kolejnych 8 miejsc, więc jest to wystarczająca liczba.

Radny K.Puszko zapytał jak Pani Szoka jako przedsiębiorca o kalkuluje że się to Pani opłaca. Aneta Szoka wyjaśniła, że zapisy tej uchwały pomniejsza opłatę rodzica i skorzystają na tym rodzice. Jeśli to nie zostanie uchwalone tracą na tym rodzice.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 4 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz zespołów wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Sokółce przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.8

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za 2014 r. przedstawił Dyrektor Piotr Rygasiewicz.

Radna H.Czaplejewicz podziękowała Dyrektorowi za wprowadzenie zniżek na bilety dla emerytów.

Radny K.Puszko zapytał o zysk w poprzednim roku.

Dyrektor OSiR odpowiedział że było to 512 tys. zł.

Ad.9

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2014 r. przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka.

Radna D.Babyńko zapytała o kryteria przyznania zasiłku.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to dochód 542 zł.

Radna D.Babyńko zapytała co jest jeśli spełnia warunki dochodu a jest aktywny zawodowo.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że przyznanie zasiłku to nie tylko bezrobocie ale też niepełnosprawność, zasiłki na przystosowanie się do życia po opuszczeniu zakładu karnego, problemu alkoholowy. Posiadamy też dyżur bezpłatnego prawnika oraz pracownicy socjalni pełnią swoje dyżury i udzielają porad.

Radny K.Puszko zapytał o asystentów rodziny czy zostały już przyznane środki na ten cel.

Pani Dyrektor M.Półtorzycka wyjaśniła, iż miał być konkurs rozstrzygnięty 27 kwietnia został przesunięty do 8 maja. Więc czekamy w tamtym roku było 54 wnioski w tym już jest 80wniosków. Nadal czekamy. Na jednego asystenta obecnie przypada 14 rodzin a mamy pod opieką 154 osoby.

Ad.10

Ocena zasobów pomocy społecznej przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka. Dyskusji nie było.

Ad.11

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Sokółka na lata 2011-2020 za rok 2014 przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka. Dyskusji nie było.

Ad.12

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Sokółce za 2014 r. przedstawiła Pani Lucyna Szebiotko Dyrektor Biblioteki.

Radny K.Puszko zapytał o sens istnienia filii biblioteki w Malawiczach.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że na zebraniu Sołeckim w Malawiczach padł wniosek o likwidację tej filii i przejęcie tego budynku pod klub wiejski. Istnieje możliwość przeniesienia tej Biblioteki do szkoły.

Dyrektor Biblioteki L.Szebiotko wyjaśniła, że to Burmistrz może zlikwidować a Rada podejmuje uchwałę intencyjną, wtedy przez 3 miesiące mieszkańcy mogą zgłaszać swój sprzeciw. Próbowaliśmy kilka lat temu zlikwidować tą filię ale wtedy społeczeństwo się sprzeciwiło.

Ad.13

Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury za 2014 r. przedstawił Dyrektor Zbigniew Dębko.

Ad.14

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2014 r. przedstawiła Joanna Korzeniewska Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji.

Ad.15

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok przedstawiła Joanna Korzeniewska Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji.

Ad.16

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach radni poruszyli sprawy arkuszy organizacyjnych, oraz dotacji do SP w Janowszczyźnie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Krystyna Gołko